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sadach określonyt:h przepisami o dostawach, ro otach i usłu­
gach, dokonywanych na rzecz jed'nostek państ1'0wych. 

2. Zasady umów o roboty budowlano-montażowe wyko­
nywane na rzecz · jednostek gospodarki uspołec I nionej przez 
jednostki gospodarki nie uspołecznionej o,raz z sady ustala­
nia wynagrodzenia i dokonywania rozliczeń a te roboty 
ustalają odrębne przepisy. 

§ 20. 1. Jednostki działające według zasad rozrachunku 
gospodarczego opłacają należności za materiał i wykonane 
przez nie uspołecznionych wykonawców robot ze środków 
obrotowych, refundując je z właściwych fundus ów inwesty­
cyjnych i remontowych. Wypłaty dla jednost k fizyc~nych 
nie będących podatnikami podatku dochodowe o lub obro­
towego (po potrąceniu kosztów materiałowy h) obciążają 

fundusz płac z;leceniodawców. 
2. J ednoslki i zakłady budżetowe pokrywają należności 

wykonawców będących jednostkami gospodarki nie uspo­
łecznionej oraz należności osób fizycznych za wykonane ro­
boty na podstawie umowy (zlecenia) bezpośrednio z banko- . 
wych rachunków środków na inwestycje i kapitalne remonty., 

R o z d z i a ł 4. 

Przepisy przejściowe i końcowe. ' 

§ 21. Ministrowi~ i prezydia rad narodowych zarządzą 
dostosowanie w terminie do 1 pażdi:iernika 1969 r. istnieją­
cych komórek wykonawstwa robót systemem ' gospO'darczym 
do zasad wynikając"ych z zarządżenia. Dosto'sowanie organi­
zacji istniejących komórek do zasad określonych w zarzą­

d,zeniu powinrlO nastąpić po dokonaniu anali zy warunków 
rozwoju tych komórek. W szczególności ' analizie powinny 
~yć poddane SOWI pod kątem wid.zenia możliwości bądż 

dalszego ich utrzymania jako SOWI, bą"dż przeksztakenia 
w samodzielne przedsiębiorstwa budowlano-montażowe lub 
w wydzialY budowlane. 

I 
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Poz. 193, 194 ł 195 --------------------------
§ 22. 1. Zalic7ki udlielone SOWI działającym w dniu 

wejścia w życie za rządzenia podlegają zWfO'towi na rachun-, 
ki, z których zaliczki te zostały póbrime. Jeśliby inwestycja, 
w związku z którą SOWI pobrało zaliczkę, została zakończo­
na i rozliczona. zwrot zaliczki powinien . nastąpić na dochód 
właściwego budżetu (iriwestycje centralne, inw~stycje jedno­
stek budżetowych, inwestycje realizowane lia podstawie de­
cyzji prezydium rady narodowej) lub na rzecz funduszów, 
z któr~h. inwestycjabyla sfinansowana (inwestycje zjedno­
czeń., inwestycje przeds i ębiorstw, zakładowe budownictwo 
mieszka·niowe). 

2. Zwwt zaliczek powinien być dokonany do dnia 1 paź­
dziemika 1969 r. 

§ 23. W razie niemożności wyposażenia SOWI przez 
jednostkę macierzystą w odpowiedni fundusz statut-owy na 
pokrycie środków obrotowych zgodnie z § 5, banki ud'Żielą 

SOWI kredytu na sfinansowanie środków obrotowych do' wy­
s.okości potrzeb wynikających z planów techniczno-ekolOo­
micznych. Udzielony na ten cel kredyt w części dotyczącej 

środków abrotowych podlegających pokryciu z funduszów 
własnych SOWI w myśl § S podlega spłacie nie później niż 
do końca I kwartału 1970 r. Srodki na s płatę kredytów po­
winny być ujęte w planach przedsiębiorstw 1ub zjednoczeń 
na rok 1970, 

§ 24. Traci moc z arządz enie Ministra Finansów z dilia 
4 czerwca 1957 r. w sprawie organizacji finansowej wyko­
nywania inwestycji systemem gospodarczym, zasad i trybu 
rozliczeń z ty tulu ich wy konania oraz k(}ntroli funduszu płac­
ze środków inwestycyjnych (Monitor Polski Nr 49, poz. 307). 

§ 25. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 wrze­
śn ia 1966 r. w sprawie zasad klasyfikacji kosztów inwestycji 
oraz wyceny składników majątkowych uzys~a·nych ~ wyni­
ku inwestycji (Monitor Polski Nr 47,poz. 234) skreśla się 
pkt 9w § S oraz ust. 1 i pkt 5 w § 6. 

§' 26. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendola 

194 \ 

ZA-RZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 14 czerwca 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie obniżenia i zryczałtowania opłaty od przewozu wykonywanego na obszarze Polski 
samochodami ciężarowymi zarejestrowanymi za granicą. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 dekretu z dnia 20 maja 1955 r. 
o niektórych podatkach i opłatach terenoWych (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 16. poz. 87 oraz z 1965 r. Nr 46, poz. 288 i 'Nr 51, 
poz. 316) i § 2 uch wały nr 212 Rady Ministrów z dnia 18 sier­
pnia 1967 r .. w sprawie opłaty od przewozu wykonywanego 
na obszarze Polski samochoda mi ciężarowymi zarejestrowa­
nymi za granicą (Monitor Polski Nr 49, poz. 243) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W § 1 ust. 1 pkt 2 zarządzenia Ministra Komuni­
kacji z dnia 8 grudnia 1967 r. w sprawie obn iżenia i zryczał-

towania opiaty od przewozu wykonywanego na obszarze Pol­
ski samochodami ciężarowymi zarejestrowanymi za granicą 
(Monitor Polski Nr 68, poz. 337) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

"c) są przewożone samochodem ciężarowym zarejestro­
wanym za granicą, który przybywa na obszar Polski 
lub opuszcza ten obszar ' na polskirr. promie mor­
skim." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l lipca 1969 r, 

Minister Komunikacji : P. Lewiński 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 6 czerwca 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie normatywów czasowych oddawania do montażu I eksploatacji maszyn i urządzeń; 

Na podstawie § 10 ust. 3 uchwały nr 189 Rady MiQistrów 
z dnia l czerwca 1962 r. w sprawie wzmożenia kontroli nad 
zamawianiem i monlażem maszyn (Monitor Polski Nr 51, 

poz. 249) oraz zarządzenia Przewodniczącego Komisji Pla­
nowania · przy Radtie MinJstrów z dnia , 9 ,list-opada 1962 r. 
w sprawie wytycznych dotyczących uStalania normatywów 




